په همدې توگه، په ټولو کارونو کې بايد انسان د الله پر وړاندې مخلص وي، له رسول الله صلی الله عليه وسلم سره رښتینی وي، الله ته دعا وکړي، په مخلصانه توگه دوام ورکړي او اصرار پکې وکړي. الله تعالی سمیع او مجيب (د دعا اورېدونکی او قبلوونکی) دی.

۳- مور مخکې د يوې ورته پوښتنې په ځواب کې د ۱۴۳۲ هـ ق د ذوالقعدې په ۴مه (۲۰۱۱/۱۰/۱) ويلي:

[... د دعا کولو په اړه، په داسې حال کې چې اړين تدابیر هم نيول شوي وي، دا د پايلو په ترلاسه کولو اغېزه لري، او دا هغه څه دي چې رسول الله صلی الله عليه وسلم او اصحابو رضي الله عنهم هم ترسره کړي دي. رسول

الله صلی الله علیه وسلم پوځ تیار کړ او خیمې ته ننوت چې دعا وکړي.

بلکې له دعا سره باید د هغه دولت د پوځ عمل یوځای وي چې له یهودو سره جګړه کوي؛ لکه څنګه چې د رسول الله صلی الله علیه وسلم او اصحابو رضي الله عنهم په وخت کې وو. او الله تعالی غوره نصرت ورکوونکی او مرسته کوونکی دی.

ستاسو ورور،

عطا بن خليل ابو الرشته

١٤٤٦هـ.ق كال د ربيع الاخر ٤مه

٢٠٢٤م كال د اكتوبر ٧مه